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Dot. Zapytania nr 004/25 z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Szanowni Panowie Radni, 

W odpowiedzi na złożoną przez Panią i Panów interpelację w sprawie funkcjonowania 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych uprzejmie informuję, że : 

Skład Komisji został zwiększony, celem zabezpieczenia zwiększonego zapotrzebowania 

na jej działania takie jak podejmowanie czynności zmierzających do orzekania 

o zastosowaniu wobec osób z uzależnień od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu 

w zakładzie lecznictwa odwykowego, przeprowadzanie kontroli przestrzegania zasad 

i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych czy udział 

w pracach grup diagnostyczno-pomocowych powołanych w celu przeciwdziałania 

przemocy. 

Zgodnie z art. 41 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi wszyscy członkowie komisji zostali przeszkoleni 

w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Część osób, które 

dołączyło do Komisji posiada specjalistyczne kompetencje niezbędne do zwalczania 

problemów alkoholowych, te poszerzą skład Zespołu ds. Lecznictwa. Pozostałe osoby 

nieposiadające kompetencji specjalistycznych dołączą do Zespołu ds. Kontroli, gdzie 

przyda się ich znajomość Miasta i doświadczenie posiadane z tytułu dotychczasowej 

działalności samorządowej. 

Uczestnictwo radnych miejskich w Komisji jest stałą formą działania praktykowaną we 

wszystkich samorządach w Polsce. Pozwala na zagospodarowania ich wiedzy 

i doświadczenia nabytego w czasie działalności samorządowej. Istotnym jest także 

włączanie przedstawicieli Rady Miasta w skład gremium zajmującego się na co dzień 

problemami społecznymi i pracą nad ich rozwiązywaniem, pozwala na zapoznawanie się 

z nimi i poszerzanie wiedzy na temat zagadnień społecznych. 
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Potrzeby Miasta w zakresie walki z uzależnieniami, nie zmniejszają się. Stale wzrasta 

liczba osób korzystających z pomocy GKRPA, liczba udzielonych porad indywidualnych 

przez Konsultantów GKRPA, liczba wniosków o zobowiązanie do leczenia odwykowego, 

w tym przekazanych do sądu.  Stale wzrasta także ilość interwencji związanych z 

przemocą domową będącą następstwem nadużywania alkoholu oraz zakładanych z tego 

tytułu Niebieskich Kart. 

 

 Miasto rozpoczyna aktywnie proces ograniczania sprzedaży detalicznej alkoholu. 

Rozpoczęło w roku 2022 od godzin nocnych w Gdańsku- Śródmieściu. W chwili obecnej 

wstępnie konsultowane jest wprowadzenie takiego ograniczenia w całej przestrzeni 

Miasta oraz poszerzenie katalogu obiektów chronionych oraz zwiększenie odległości od 

nich w której będą mogły działać sklepy prowadzące sprzedaż detaliczną alkoholu, 

proces ten jest planowany na najbliższe 6 lat. Działania te, jeśli zostaną wdrożone, 

spowodują wzrost zapotrzebowania na pracę Komisji w zakresie Kontroli punktów 

działalności detalicznej sprzedaży oraz wzmożoną pracę przy prowadzeniu wizji 

lokalnych w celu zaopiniowania wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych 

 

Na wynagrodzenie członków Komisji składa się szereg czynności indywidualnych, 

których wykonanie składa się na kwotę zbiorczą, płatnych jako wielokrotności 1 % 

minimalnego wynagrodzenia tj.  udział w posiedzeniach Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, udział w posiedzeniach Zespołów problemowych - 9 %, oraz 

udział w realizacji czynności dodatkowych tj: 

 

 1. odejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby z 

uzależnieniem od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego, w tym: a. indywidualne poradnictwo i motywowanie osób uzależnionych 

od alkoholu do podjęcia leczenia odwykowego; 

 b. indywidualne poradnictwo i motywowanie do podjęcia terapii członków rodzin 

osób, wobec których został złożony wniosek do GKRPA 

c. realizacja procedury Niebieskich Kart, d. przygotowywanie projektów uchwał GK oraz 

współudział w przygotowywaniu dokumentacji przekazywanej do Sądu 

- 1 dwugodzinny dyżur 9% 

2. Udział w pracach grup diagnostyczno-pomocowych, powołanych w celu 

przeciwdziałania przemocy domowej z kręgu problemów uzależnień. 

obecność na spotkaniu 1 grupy diagnostyczno- pomocowej 9% 

3 Przeprowadzanie wizji lokalnych w celu zaopiniowania wniosków o wydanie zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych. 1 wizja lokalna 6% 
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4 Przeprowadzenie kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych.  1 kontrola 11% 

5. Prowadzenie działalności informacyjno-edukacyjnej i/lub innych czynności 

związanych z realizacją ustawowych zadań Komisji - 4 %. 

Dopiero z sumy udziału w posiedzeniach Komisji, Zespołów problemowy oraz 

wykonanych czynności dodatkowych (wyszczególnionych jak wyżej np. Kontrole, 

wizytacje, indywidualne poradnictwo i motywowanie osób uzależnionych od alkoholu i 

inne) wynika zbiorcza kwota do wypłaty - która dla szeregowego członka Komisji może 

wynosić maksymalnie 3312,00 pln brutto tj. 71 % minimalnego wynagrodzenia (za same 

posiedzenia nie więcej niż 27 % minimalnego wynagrodzenia, za czynności dodatkowe 

nie więcej niż 44 % minimalnego wynagrodzenia. Przy czym, aby ją uzyskać członek 

komisji musi wypełnić stosowną ilość ww. czynności i posiedzeń. 

W roku 2024 na funkcjonowanie Komisji zaplanowano w budżecie było 913 474, 64 zł 

z czego wykonanie tego budżetu, w związku z zasadami jego wykorzystania opisanymi 

we wcześniejszej części odpowiedzi wyniosło 856 673,28 zł. Na rok 2025 na jej 

funkcjonowanie zaplanowane jest 1203 933, 42 zł. Tak więc budżet ten zwiększy się 

o 290 458,78 zł. Środki te zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi pochodzą z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych. 
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